derelinquentes -am). 8, 24 (cod. 6. al. = VVLG.) ut -a operiretur fluctibus aestuantibus ([cod. 1 navis]. cf. 14, 24 [*ibid.*] -a ... iactabatur a fluctibus [cod. 5. al. navis]). 9, 1 (cod. 3. al. = VVLG.) *Iesus* ascendens in -am transfretavit ([cod. 1. al. navem]. 14, 22 [*ibid.*] in -a [cod. 2 navem]. al.). 5 Luc. 5, 2 sq. (cod. 3) vidit -as duas stantes ad litus ...; (3) ascendens autem in unam -am paulum provectus est ...; sedens autem docebat de -a turbas (VVLG. naves; in ... navem; de -a). VITAE patr. 5, 15, 9 (10) quaere mihi -am in Alexandriam navigantem. al. **B adhibetur in explicationibus** (*cf. I. 15. p. 221, 59 sq.*): ALF. dig. 21, 2, 44 scapham ... parvam -am esse (NON. p. 535, 7 scaphae sunt -ae, quea maiores naves consequuntur. GLOSS. scapha: -a modica. -a parva. al.). NON. p. 533, 21 horia dicitur -a piscatoria (534, 1 lembus -a brevis p.). 534, 32 actuariae -ae celeres dictae. GLOSS. celox: -a (celoces: -ae. cf. p. 221, 12).

b speciatim: **a -ae pertinent ad classem piraticam vel bellicam** (*cf. Non. p. 534, 15 myoparo est -a piratarum. GLOSS. myoparo[n]: scafa vel -a. -a, scafa piratarum*): CIC. Verr. II 5, 98 te praetore prae- donum -ae pervagatae sunt (97 cum quattuor myoparonibus parvis). Flacc. 29). fam. 9, 25, 1 (*iocose*) contra Parthos -arum habere aliquid in ora maritima. CAES. civ. 2, 3, 3 praemissa ... -a. BELL. Afr. 23, 1 cum -is, cuiusquemodi generis xxx, inibi paucis rostratis (vi demin. detersa, nisi c. despicientia dictum). 44, 1 navis una ex classe Caesaris ... a Vergilio scaphis -isque actuaris excepta est (Alex. 45, 1 classe magna ex parte confectam ex -is a.). HIER. vita Hilar. 29, 12 iussu viri sancti resiluere -ae piratarum (8 duobus haud parvis myoparonibus). MARCELL. chron. II p. 99, 515, 2 armatis ... -is sinistro ... littore decurrentibus. **B -a adhibetur ad exercendum corpus convalescentis** (*in medicina; cf. p. 226, 16. 236, 35 sq.*): CAEL. AVR. chron. 3, 6, 89 -ae exercitium. 3, 8, 137 aegrotantes ... -a exerceri (5, 11, 132 equitatione ac -a).

2 respiciuntur res aliae formam -ae exhibentes: **sidus:** VITR. 9, 5, 2 iuxta Cratera ... navis est, quea nominatur Argo, cuius prora obscuratur; ... -ae puppis, ... Cani iungitur (-a et p. trad.; navis clavo et puppi Soubiran dubitanter). **patellae, quibus cibi imponuntur:** PLIN. epist. 5, 6, 37 cena levior naucularum (navic-, naucl- var. *ll.*) et avium figuris in natans.

3 in imagine, comparatione, explicatione allegorica (*usu christ., aliter p. 221, 48.*): **a respicit ecclesia** (una cum synagoga *I. 46.*): **infestata** (*sec. Matth. I. 1 sq.*): TERT. bapt. 12, 7 -a illa figuram ecclesiae praeferebat, quod ... fluctibus, id est persecutionibus ... inquietetur. AVG. in psalm. 92, 7 1.66 fluctuabat -a; -a ecclesia est. ERACL. serm. 2, 3 1.27 super -am Christi grandis unda consurgit. PS. ORIG. hom. in Matth. 3, 3 p. 260, 2 quotquot in fidei -a cum domino navigatis (*ibid.* 1.3 in hac ... ecclesiae -a). al. **congregata ex gentibus et Iudeis** (*sec. Luc. 5, 2 sqq., cf. I. 5 sqq.*): AMBR. in Luc. 4, 77 socii de synagoga ad navem Petri, hoc est ad ecclesiam convenerunt, ut implerent ambas -as. AVG. in euang. Ioh. 122, 7 1.47 duabus -is, propter circumcisioinem et praeputium. serm. 252A, 2 v. p. 229, 70. MAX. TAVR. 49, 2 duae ... quasi -ae, sc. synagoga et ecclesia, a deo destinatae sunt, quea ... salutem hominibus pascantur.